
Znak sprawy: SD-510-3/2017 

 

 

Zarządzenie nr 51 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie wzorów dokumentacji związanej z prowadzeniem studiów doktoranckich 
 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) oraz w związku z § 11 uchwały 

nr 33/2015 Senatu ASP w Krakowie z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie wytycznych dla 

rad podstawowych jednostek organizacyjnych Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki  

w Krakowie w zakresie tworzenia opisów kształcenia na studiach doktoranckich w tym  

w szczególności programów studiów doktoranckich (z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się wzór opisu studiów doktoranckich, obejmujący program studiów doktoranckich, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Ustala się wzór karty przedmiotu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Ostateczny termin złożenia kart przedmiotów w Sekretariacie Środowiskowych Studiów 

Doktoranckich przez osoby odpowiedzialne za ich przygotowanie ustala się na dzień 

30 września 2017 roku. 

§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 35 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie wzorów dokumentacji związanej z prowadzeniem 

studiów doktoranckich. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy dokumentacji programów studiów 

doktoranckich obowiązujących od roku akademickiego 2017/2018. 

 

(-) prof. Stanisław Tabisz 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych  

im. Jana Matejki w Krakowie 

  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 51 Rektora ASP 

z dnia 29 czerwca 2017 r.  

 

 

 

 

OPIS STUDIÓW DOKTORANCKICH 

1. PROGRAM STUDIÓW  

1.1. Dane podstawowe: 

NAZWA STUDIÓW:1  

POZIOM KSZTAŁCENIA:   STUDIA TRZECIEGO STOPNIA 

ŚRODOWISKOWE STUDIA DOKTORANCKIE ZAPEWNIAJĄ OSIĄGNIĘCIE 

ZAKŁADANYCH EFEKTÓW KSZTAŁCENIA WŁAŚCIWYCH DLA OBSZARU SZTUKI, 

DZIEDZINY SZTUK PLASTYCZNYCH, DYSCYPLIN ARTYSTYCZNYCH: SZTUKI PIĘKNE, 

SZTUKI PROJEKTOWE, KONSERWACJA I RESTAURACJA DZIEŁ SZTUKI 

FORMA STUDIÓW DOKTORANCKICH: STUDIA STACJONARNE/STUDIA 

NIESTACJONARNE 

OPŁATA:  TAK/NIE  

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA PROWADZĄCA STUDIA DOKTORANCKIE: 

ŚRODOWISKOWE STUDIA DOKTORANCKIE WSPÓŁPROWADZONE PRZEZ 

UPRAWNIONE WYDZIAŁY ASP W KRAKOWIE2 

CZAS TRWANIA STUDIÓW:   

ZGODNOŚĆ STUDIÓW Z MISJĄ UCZELNI I STRATEGIĄ JEJ ROZWOJU3: 

 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW I SYLWETKI ABSOLWENTA4: 

 

WYMAGANIA WSTĘPNE:5 

 

REKRUTACJA:6 

 

PRAKTYKI ZAWODOWE:7 

  

1.2. Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana programowi studiów doktoranckich: 

                                                           
1 Nazwa zgodna z aktem o utworzeniu studiów doktoranckich wydanym przez Rektora. 

2 Uprawnione zgodnie z art. 195 ust. 1. Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z 

późn. zm.).   
3 Istnieje możliwość wpisania stosownego fragmentu odpowiedniej uchwały wraz z opisem uzasadniającym związek w misją ASP i uczelnianą 

strategią rozwoju. 
4 W szczególności  opis ogólnych celów kształcenia na studiach doktoranckich uzupełniony profilem absolwenta z informacjami o 

kwalifikacjach uzyskanych przez absolwenta. 
5 W tym w szczególności oczekiwane kompetencje kandydata. 
6 Warunki i tryb, kryteria kwalifikacji na studia doktoranckie. 
7 Wymiar, zasady i formy odbywania. 



1.3. Przedmioty kształcenia wraz z podziałem na rodzaje zajęć: wzór karty przedmiotu na osobnej 

karcie 

1.4. Zajęcia zorganizowane z podziałem na zajęcia obowiązkowe, fakultatywne: rozwijające 

umiejętności zawodowe, umiejętności dydaktyczne oraz praktyki zawodowe, liczba godzin, 

liczba przypisanych pkt ECTS: osobna karta 

1.5. Praca naukowo – artystyczna prowadząca do przygotowania rozprawy doktorskiej 

i uzyskania stopnia naukowego doktora, liczba przypisanych pkt ECTS: 

1.6. Moduły zajęć – zajęcia lub grupy zajęć- wraz z przypisaniem do każdego modułu 

zakładanych efektów kształcenia oraz liczby pkt ECTS: osobna karta  

1.7. Zasady oceny realizacji programu studiów doktoranckich, w tym prowadzenia badań 

naukowych przez doktorantów:8 

1.8. Warunki i termin złożenia dokumentacji obowiązującej do otwarcia przewodu 

doktorskiego: 

1.9. Warunki zakończenia studiów doktoranckich: 

1.10. Plan studiów: osobna karta 

 

2. ZAKŁADANE EFEKTY KSZTAŁCENIA:9 osobna karta 

 

3. WEWNĘTRZNY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA10 

  

                                                           
8 Zatwierdzony przez Radę Wydziału jednostki organizacyjnej prowadzącej studia doktoranckie, a w przypadku studiów środowiskowych 

zatwierdzony przez Komisję Programową Studiów Doktoranckich. 
9 W zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych właściwe dla obszaru wiedzy, dziedziny nauki oraz dyscypliny naukowej albo 

dziedziny sztuki i dyscypliny artystycznej/dyscyplin artystycznych, której/-ych dotyczą studia, umożliwiające uzyskanie stopnia naukowego 

doktora, uwzględniające ogólne charakterystyki efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji określone 
w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r. poz. 64 z późn. zm.) oraz w przepisach 

wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 tej ustawy. 
10 Obejmujący kluczowe procesy w obszarze kształcenia na studiach doktoranckich, w szczególności w zakresie: projektowania, 

zatwierdzania, okresowego przeglądu programów oraz oceny realizacji zakładanych efektów kształcenia na studiach III stopnia, udziału 

przedstawicieli rynku pracy w określaniu i ocenie efektów kształcenia, rekrutacji kandydatów, ocen postępów doktorantów, kadry 
prowadzącej i wspierającej proces kształcenia, zasobów materialnych, w tym infrastruktury dydaktycznej i naukowej, a także środków 

wsparcia dla doktorantów, zarządzania informacją dotyczącą procesu kształcenia, tj. gromadzenia, analizowania i wykorzystywania 

stosownych informacji w zapewnianiu jakości kształcenia, publicznego dostępu do realizowanej polityki jakości kształcenia, aktualnych 
i obiektywnie przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych efektów kształcenia, organizacji i procedurach toku studiów.  

 



  ZAJĘCIA ZORGANIZOWANE DO ZREALIZOWANIA PODCZAS STUDIÓW DOKTORANCKICH   
WRAZ Z PRZYPISANĄ LICZBĄ PUNKTÓW ECTS* 

NAZWA STUDIÓW DOKTORANCKICH 

Forma studiów:  
Czas trwania studiów:   

    
    

      

GRUPA 
ZAJĘĆ/KOD 

PRZEDMIOTU 
PRZEDMIOT 

RODZAJ ZAJĘĆ (W., 
ĆW.,..)  

SPOSÓB 
ZALICZENIA  

PUNKTY ECTS 
DLA 

PRZEDMIOTU 

ILOŚĆ 
GODZIN 

1. OBOWIĄZKOWE 

            

            

            

Razem dla grupy     

2. FAKULTATYWNE:** 

2.1. FAKULTATYWNE ROZWIJAJĄCE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE*** 

            

            

            

Razem dla grupy     

2.2. FAKULTATYWNE ROZWIJAJĄCE UMIEJĘTNOŚCI DYDAKTYCZNE***  

            

            

            

Razem dla grupy     

2.3. POZOSTAŁE ZAJĘCIA FAKULTATYWNE (NP. WYKŁAD GOŚCINNY, WYKŁAD MONOGRAFICZNY, ITP.) 

            

            

            

Razem dla grupy     

3. PRAKTYKI ZAWODOWE**** 

            

Razem dla praktyk     

Razem dla studiów     

*Łączny wymiar zajęć obowiązkowych, fakultatywnych i praktyk zawodowych objętych programem studiów 
doktoranckich odpowiada od 30 do 45 pkt ECTS 
** co najmniej 15 godzin 
*** co najmniej 5 pkt ECTS 
**** wymiar praktyk w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych w uczelni lub uczestniczenia w ich prowadzeniu 
nie może być mniejszy niż 10 oraz przekraczać 90 godz. rocznie 



MODUŁY KSZTAŁCENIA NAZWA STUDIÓW DOKTORANCKICH 

 
Nazwa studiów   

Poziom kształcenia Studia III stopnia 

Forma studiów  

Nazwa modułu 

kształcenia/ 

Symbol modułu 

kształcenia 

 

Język:  

Efekty kształcenia 

dla modułu 

kształcenia 

w zakresie:/ 

Symbole 

zdefiniowanych dla 

studiów 

doktoranckich 

efektów kształcenia 

wiedza np.: SD_W01 

……….  

umiejętności  

……….  

kompetencje społeczne  

………..  

Rok studiów, 

w którym moduł 

kształcenia jest 

realizowany 

  

Liczba pkt ECTS 

przypisana modułowi 

  

Liczba godzin   

Forma nauczania1   

Forma i warunki 

zaliczenia modułu, 

w tym zasady 

dopuszczenia do 

egzaminu, zaliczenia 

  

Treści kształcenia2   

 

  

                                                           
1 Należy wpisać wszystkie stosowane metody nauczania.  
2 Należy wpisać treści programowe modułu kształcenia.  



PLAN STUDIÓW NA STUDIACH III STOPNIA 
NAZWA STUDIÓW DOKTORANCKICH 

 

 
Forma studiów:  
Czas trwania 
studiów:   

        

         
            

R
O

K
 

P
R

ZED
M

IO
T 

R
O

D
ZA

J 

ZA
JĘĆ

 

FO
R

M
A

 

ZA
LIC

ZEN
IA

 

ILO
ŚĆ

 
G

O
D

ZIN
 W

 

SEM
ESTR

ZE 
ZIM

O
W

YM
 

ILO
ŚĆ

 

P
U

N
K

TÓ
W

 
EC

TS W
 

SEM
ETR

ZE 

ZIM
O

W
YM

 

ILO
ŚĆ

 

G
O

D
ZIN

 W
 

SEM
ESTR

ZE 

LETN
IM

 

ILO
ŚĆ

 
P

U
N

K
TÓ

W
 

EC
TS W

 
SEM

ETR
ZE 

LETN
IM

 

ILO
ŚĆ

 

P
U

N
K

TÓ
W

 
EC

TS W
 

R
O

K
U

 

G
R

U
P

A
 

ZA
JĘĆ

* 

M
O

D
U

Ł 
K

SZTA
ŁC

EN
IA

** 

K
O

D
 

P
R

ZED
M

IO
TU

/C
O

U
R

SE 
C

O
D

E 

I 

                      

                      

                      

Razem dla 
roku 

                    

II 

                      

                      

                      

Razem dla 
roku 

                    

III 

                      

                      

                      

Razem dla 
roku 

                    

Razem dla 
studiów 

                    

 
 

          

 
 

          * 
zajęcia obowiązkowe - sd_ZO 
zajęcia fakultatywne - sd_ZF 
praktyka zawodowa -sd_PZ 

** 
symbol modułu kształcenia (np.. M1, M2) 

  



ZAKŁADANE EFEKTY KSZTAŁCENIA 

DLA STUDIÓW III STOPNIA 

NAZWA STUDIÓW DOKTORANCKICH 

 
Studia doktoranckie nazwa studiów doktoranckich należą do obszaru kształcenia w zakresie SZTUKI, 

dziedzina SZTUKI PLASTYCZNE, dyscypliny: SZTUKI PIĘKNE, SZTUKI PROJEKTOWE, 

KONSERWACJA i RESTAURACJA DZIEŁ SZTUKI  

 

Objaśnienie oznaczeń: 

SD  (przed podkreśleniem) – zdefiniowane efekty kształcenia dla studiów doktoranckich 

po podkreśleniu: 

W –  kategoria wiedzy 

U – kategoria umiejętności 

K – kategoria kompetencji społecznych 

01,02,03 i 

kolejne – numer efektu kształcenia w poszczególnych kategoriach 

 

P8U – przed podkreśleniem – charakterystyki uniwersalne kwalifikacji 8 poziomu Polskiej Ramy 

Kwalifikacji 

P8S – przed podkreśleniem – charakterystyki drugiego stopnia typowe dla kwalifikacji uzyskiwanych 

w ramach szkolnictwa wyższego – dla poziomu 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji w obszarze kształcenia 

w zakresie sztuki (sztuki plastyczne)  ujęte w poszczególne charakterystyki kwalifikacji (wiedza, 

umiejętności i kompetencje społeczne W,U,K) oraz w poszczególnych kategoriach opisowych 

(aspektach o podstawowym znaczeniu w danej kategorii)1 

 

 

 Symbol 

Efekty kształcenia dla studiów III stopnia 

nazwa studiów doktoranckich 

Po ukończeniu studiów III stopnia nazwa studiów doktoranckich  

absolwent: 

Odniesienie do 

charakterystyk  

(uniwersalnych  

i drugiego stopnia) 

kwalifikacji  

w obszarze kształcenia  

w zakresie sztuki  

z Polskiej Ramy 

Kwalifikacji 

WIEDZA 

w zakresie  

Wstaw 

symbol 

efektu 

kształcenia 

np. SD_W01 

 

Wstaw symbol odniesienia 

np. 

P8U_W 

 P8S_WG 

                                                           
1 Zgodnie z Załącznikiem do Rozporządzenia MNiSW z dnia 26 września 2016 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po uzyskaniu pełnej na poziomie 4 – poziomy 6-8 



UMIEJĘTNOŚCI 

w zakresie 

Wstaw 

symbol 

efektu 

kształcenia 

np. SD_U02 

 
Wstaw symbol odniesienia 

np. P8S_UW 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

w zakresie  

Wstaw 

symbol  

efektu 

kształcenia 

np. SD_K03 

 
Wstaw symbol odniesienia 

np. P8S_KK 

 

 

 

    

  



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 51 Rektora ASP 

z dnia 29 czerwca 2017 r.  

 

 

 

 

A. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU I USYTUOWANIE W PROGRAMIE 
STUDIÓW DOKTORANCKICH 

 
1. NAZWA PRZEDMIOTU  

2. NAZWA PRZEDMIOTU W JĘZYKU 
ANGIELSKIM 

 

3. KOD PRZEDMIOTU  

4. IMIĘ I NAZWISKO OSOBY PROWADZĄCEJ 
PRZEDMIOT 

 

5. WYDZIAŁ  

6. POZIOM KSZTAŁCENIA studia III stopnia 

7. FORMA STUDIÓW  

8. NAZWA JEDNOSTKI PROWADZĄCEJ 
PRZEDMIOT 

 

9. STATUS PRZEDMIOTU  

10. SEMESTR  

11. ROK STUDIÓW  

12. LICZBA GODZIN W SEMESTRZE  

13. LICZBA PUNKTÓW ECTS   

14. JĘZYK WYKŁADOWY  

15. FORMA ZALICZENIA PRZEDMIOTU  

16. WYMAGANIA WSTĘPNE    

 
 
B. EFEKTY KSZTAŁCENIA I SPOSÓB PROWADZENIA ZAJĘĆ 

1. CELE PRZEDMIOTU 

 

EFEKTY KSZTAŁCENIA Z PODZIAŁEM NA [W] - WIEDZA, [U] - UMIEJĘTNOŚCI, [K] - KOMPETENCJE 
SPOŁECZNE, WRAZ Z ODNIESIENIEM DO CHARAKTERYSTYK KWALIFIKACJI  
W OBSZARZE (OBSZARACH) KSZTAŁCENIA Z POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACJI 



LP. OPIS EFEKTÓW KSZTAŁCENIA 

ODNIESIENIE DO 
ZAKŁADANYCH 

EFEKTÓW 
KSZTAŁCENIA 

ODNIESIENIE DO 
CHARAKTERYSTYK 
(UNIWERSALNYCH 

I DRUGIEGO STOPNIA) 
KWALIFIKACJI 
W OBSZARZE 
KSZTAŁCENIA 

Z POLSKIEJ RAMY 
KWALIFIKACJI NA 

POZIOMIE 8 

WIEDZA 

W1 
   

W2 
   

W3 
   

UMIEJĘTNOŚCI 

U1 

   

U2 
   

U3 
   

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K1 
   

K2 
   

K3 
   

2. FORMY ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH I ICH WYMIAR 

WYKŁAD ĆWICZENIA SEMINARIUM KONWERSATORIUM INNE ....... 

     

  

3. FORMA NAUCZANIA  

 



4. TREŚCI KSZTAŁCENIA  

 

5. WYKAZ LITERATURY 
OBOWIĄZKOWEJ 
I UZUPEŁNIAJĄCEJ 

 

6. DODATKOWE 
INFORMACJE/UWAGI 

 

 
C. METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW KSZTAŁCENIA I NAKŁADU PRACY DOKTORANTA 

1. FORMY SPRAWDZANIA EFEKTÓW KSZTAŁCENIA 

KOD 
EFEKTU 

KSZTAŁCENIA 

 

PRZEGLĄD/ 
PREZENTACJA 

ĆWICZENIE 
SPRAWDZA-

JACE 

PORTFOLIO EGZAMIN 
 USTNY 

EGZAMIN 
PISEMNY 

REFERAT KRYTYKA / 
KOREKTA 

INNE... 

W1         

W2         

W3         

W4         

U1         

U2         

U3         

K1         

K2         

K3         

 



2. KRYTERIA OCENY  

3. BILANS PUNKTÓW 

ECTS1  

 

AKTYWNOŚĆ OBCIĄŻENIE DOKTORANTA 
 (w przybliżeniu, określić 

w godzinach) 

UDZIAŁ W ZAJĘCIACH    

SAMODZIELNE PRZYGOTOWANIE SIĘ DO ZAJĘĆ  

UDZIAŁ W ĆWICZENIACH/ ZAJĘCIACH PRACOWNIANYCH  

LEKTURA  

UDZIAŁ W KONSULTACJACH  

WYKONANIE ZADAŃ/PROJEKTÓW  

WYKONANIE ZADANIA SEMESTRALNEGO  

PRACA WŁASNA  

PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU I UDZIAŁ W NIM  

INNE  

SUMARYCZNE OBCIĄŻENIE PRACĄ DOKTORANTA  

ŁĄCZNA ILOŚĆ PUNKTÓW ECTS ZA PRZEDMIOT  

 

 

..........................................       ............................................  ....................................... 

Osoba odpowiedzialna za Kartę                         Data zatwierdzenia            Dziekan/Kierownik  

           Studiów Doktoranckich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Liczba godzin pracy doktoranta powinna być szacowana z uwzględnieniem możliwości osiągnięcia zakładanych efektów 

kształcenia przez przeciętnego doktoranta realizującego przedmiot. 


